
 

 

 

 
COMUNE  DELLA  SPEZIA 

Sport 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 77 del 27/02/2026 

 
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DEGLI ABBONAMENTI PER L’UTILIZZO DEGLI 

IMPIANTI COMUNALI DA TENNIS  CAMPO SPORTIVO MONTAGNA. 
 
L'anno 2026 addì 27 del mese di Febbraio alle ore 09:00, nella SEDE COMUNALE, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco Pierluigi Peracchini la Giunta Comunale.  
 
Presiede Pierluigi Peracchini 
 
Partecipa il Vice Segretario Generale supplente Dott.ssa Barbara Rodighiero 
 
Al momento dell’adozione del presente provvedimento risultano presenti i Sigg.: 
 
Nome Presente Assente 
PERACCHINI PIERLUIGI P  
FRIJIA MARIA GRAZIA P  
BROGI LORENZO P  
CARLI DANIELA P  
CASATI KRISTOPHER P  
CIMINO PIETRO ANTONIO P  
GAGLIARDI MANUELA P  
GIARELLI ALBERTO P  
GUERRI GIULIO P  
SACCONE PATRIZIA P  

 
Il relativo verbale è sottoscritto 
Dal Presidente Pierluigi Peracchini 
Dal Vice Segretario Generale  supplente Dott.ssa Barbara Rodighiero 
 
Num.proposta: 100 del 26/02/2026 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Premesso che: 
 
• il Comune della Spezia è gestore degli impianti sportivi comunali adibiti alla pratica del tennis 
all’interno del Centro Sportivo Montagna; 
• con deliberazione G.C. n. 501 del 17.11.2025 sono state approvate le tariffe per l’anno 2026 per 
l’utilizzo degli impianti del Centro sportivo sopra richiamato; 
• che all’interno delle tariffe non era stato stabilito l’importo degli abbonamenti per l’utilizzo dei 
campi da tennis, tutti con scadenza 31.12.2025, al fine di consentire ulteriori approfondimenti di natura 
economico-gestionale; 
• che gli approfondimenti richiesti sono stati completati dagli uffici competenti; 

 
Ritenuto pertanto: 
• di procedere al ripristino degli abbonamenti per l’utilizzo degli impianti comunali di tennis 
all’interno del Centro Sportivo Montagna; 
• di stabilire l’importo dell’abbonamento in euro 300,00 ad anno solare con pagamento anticipato 
in base al rateo di utilizzo; 
• di prevedere un utilizzo massimo dell’abbonamento pari a 2 ore settimanali; 

 
Visti: 
• il D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 
• il Regolamento per la gestione e l’utilizzo degli impianti sportivi comunali; 
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 
267/2000;  
• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi degli artt. 57 e 58 del 
vigente regolamento di contabilità e dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, resi ed accertati nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 

 
1. di disporre il ripristino degli abbonamenti per l’utilizzo degli impianti comunali da tennis all’interno 

del Campo Sportivo Montagna; 
2. di stabilire in euro 300,00 la tariffa annuale di abbonamento che si intende ad anno solare con 

pagamento anticipato in base al rateo mensile di attivazione e con un utilizzo massimo di 2 ore alla 
settimana per ciascun abbonamento; 

3. di dare atto che il nuovo sistema tariffario è applicato a decorrere dall’1.3.2026; 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta minori entrate per l’Ente né incide 

negativamente sugli equilibri di bilancio, atteso che l’applicazione dell’abbonamento è in linea e 
compatibile con le previsioni di bilancio 2026; 



 

 3

5. di demandare al Dirigente del Settore competente l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti 
all’attuazione del presente provvedimento; 

6. di dichiarare, a seguito di separata e successiva votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile con voti unanimi. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

 Il Sindaco Il Vice Segretario Supplente 
Pierluigi Peracchini Dott.ssa Barbara Rodighiero 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


